[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO

    ESTADO DE MINAS GERAIS
Cidade Unida pela Transparência.

INDICAÇÃO Nº 149/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
No uso de minhas atribuições regimentais reitero a Indicação 43/2017, através da qual solicitei ao Excelentíssimo Senhor Prefeito determinar ao setor competente a melhoria da rede pluvial da Av. Rômulo Joviano, neste município.

JUSTIFICATIVA
                   A rede pluvial da Av. Rômulo Joviano, não tem suportado o volume de água, causando o alagamento constante da rua e a dificuldade dos motoristas e pedestres de circularem pelo local, o que traz um transtorno muito grande, principalmente aos moradores da região.

Faz-se necessário, portanto, corrigir o problema o quanto antes, pois as chuvas fortes e constantes, certamente vão agravar ainda mais a situação.

Sala das Sessões, 01 de junho de 2020.
Frederico Henrique Cota Alves (Fred Piau)

Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br